cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2022 - Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br> 17 de março de 2022 11:26
Para: RUs TERESINA UFPI UFPI <praec.ru@ufpi.edu.br>, suelima@ufpi.edu.br

Prezado(a) Senhor(a),

O referido edital será publicado no DOU. Solicitamos a assinatura por meio de certificação digital, da Coordenadora
Sueli Maria Teixeira Lima no campo respectivo do TERMO DE REFERÊNCIA (pág. 17) para que o documento seja
publicado no DOU e anexado no SIPAC com a respectiva assinatura.

Segue tutorial de como assinar o documento no formato "pdf":
https://serasa.certificadodigital.com.br/blog/como-assinar-um-documento-digitalmente/

Após sua assinatura encaminharemos para assinatura da autoridade competente do órgão participante.

Quaisquer dúvidas estamos à disposição para esclarecimentos.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,

Rômulo Lima
Coordenadoria de Compras e Licitações

Fones: (86) 3215-5924

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA - PE Nº 04-2022.pdf

260K

https://serasa.certificadodigital.com.br/blog/como-assinar-um-documento-digitalmente/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=17f9845deecb975c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l0v34hxv0&safe=1&zw

cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2022 - Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo

RUs TERESINA UFPI UFPI <praec.ru@ufpi.edu.br> 17 de março de 2022 14:10
Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

Prezado(a) Senhor(a),

Segue em anexo, o Termo de Referência devidamente assinado.

Atenciosamente,

Sueli Maria Teixeira Lima
Coordenadora de Nutrição e Dietética -CND/PRAEC
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Restaurante Universitário

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA - PE Nº 04-2022.pdf

298K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=17f98dc7cca65222&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l0v90ide0&safe=1&zw

cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2022 - Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br> 17 de março de 2022 14:26
Para: reitoriaufdpar@ufpi.edu.br
Cc: RU Parnaíba <praec.ruparnaiba@ufpi.edu.br>

Prezado(a) Senhor(a),

O referido edital será publicado no DOU. Solicitamos a assinatura por meio de certificação digital, do Reitor
Alexandro Marinho Oliveira no campo respectivo do TERMO DE REFERÊNCIA (pág. 17) para que o documento seja
publicado no DOU e anexado no SIPAC com a respectiva assinatura.

Segue tutorial de como assinar o documento no formato "pdf":
https://serasa.certificadodigital.com.br/blog/como-assinar-um-documento-digitalmente/

O Termo já foi assinado pela autoridade competente da UFPI.

Quaisquer dúvidas estamos à disposição para esclarecimentos.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,

Rômulo Lima
Coordenadoria de Compras e Licitações

Fones: (86) 3215-5924

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA - PE Nº 04-2022 assinado UFPI.pdf

298K

https://serasa.certificadodigital.com.br/blog/como-assinar-um-documento-digitalmente/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=17f98ea5eb9363a7&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l0v9k9ol0&safe=1&zw

cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2022 - Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo

RU Parnaíba <praec.ruparnaiba@ufpi.edu.br> 17 de março de 2022 16:10
Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

Boa tarde.

Senhor Rômulo, segue ETP corrigido.

Atenciosamente,
Ednelda Brito Machado
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ETP4_2022 (1).pdf

57K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=17f9949f129f4e61&attid=0.1&disp=attd&realattid=17f994948b8e7417f0e1&safe=1&zw

cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2022 - Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br> 17 de março de 2022 16:13
Para: RU Parnaíba <praec.ruparnaiba@ufpi.edu.br>

Prezado(a) Senhor(a),

Confirmamos o recebimento. Aguardamos a assinatura do Termo de Referência pelo Reitor da UFDPar para
prosseguir com a publicação do edital.

Atenciosamente,

Rômulo Lima
Coordenadoria de Compras e Licitações

Fone: (86) 3215-5924
[Texto das mensagens anteriores oculto]

cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2022 - Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo

Reitoria UFDPar <reitoriaufdpar@ufpi.edu.br> 22 de março de 2022 15:21
Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

Prezado,

Renovando cumprimentos, encaminhamos o documento assinado.

Atenciosamente,

Hanna Loiola

--
Reitoria

Universidade Federal do Delta do Parnaíba
Campus Ministro Reis Velloso

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ANEXO_I_-_TERMO_DE_REFERENCIA_-_PE_Nº_04-2022_assinado_UFPI_assinado.pdf

326K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=17fb2dcc3048f627&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l12gq6gp0&safe=1&zw

cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2022 - Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br> 22 de março de 2022 16:29
Para: Pró-Reitoria de Administração <prad.adm@ufpi.edu.br>, evangelinasousa evangelinasousa
<evangelinasousa@ufpi.edu.br>

Prezado(a) Senhor(a),

O referido edital será publicado no DOU. Solicitamos a assinatura por meio de certificação digital, da Pró-Reitora de
Administração Evangelina da Silva Sousa no campo respectivo do Edital (pág. 23) para que o documento seja
publicado no DOU e anexado no SIPAC com a respectiva assinatura.

Segue tutorial de como assinar o documento no formato "pdf":
https://serasa.certificadodigital.com.br/blog/como-assinar-um-documento-digitalmente/

Quaisquer dúvidas estamos à disposição para esclarecimentos.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,

Rômulo Lima
Coordenadoria de Compras e Licitações

Fones: (86) 3215-5924

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04-2022.pdf

1488K

https://serasa.certificadodigital.com.br/blog/como-assinar-um-documento-digitalmente/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=17fb31b10b79c06a&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l12j61gi0&safe=1&zw

cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2022 - Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo

Pró-Reitoria de Administração/UFPI <prad.adm@ufpi.edu.br> 22 de março de 2022 17:11
Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

Boa tarde, Rômulo.

Confirmo o recebimento do Edital, porém não irei assiná-lo, considerando que estão em tramitação 2 processos
solicitando reequilíbrio econômico contratual para o fornecimento de gás. Ao consultar um dos processos
(23111.003783/2022-57), verifiquei que o valor médio estimado para o gás P13 e P45 estão acima do valor de
referência do Edital. Acredito que não faz sentido, a publicação de um Edital e aguardar, uma possível impugnação.
Desta forma, solicito que o processo seja devolvido ao setor de compras para ajuste da pesquisa de preços, em
seguida ajuste do valor de referência no TR e publicação.

Atenciosamente,

Evangelina Sousa

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Universidade Federal do Piauí- UFPI
Pró-Reitoria de Administração
Campus Ministro Petrônio Portela - Bairro: Ininga
CEP: 64.049-550 Teresina - PI
Tel: (86) 3215-5580/5581

cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2022 - Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br> 23 de março de 2022 09:07
Para: Pró-Reitoria de Administração/UFPI <prad.adm@ufpi.edu.br>

Está CCL após análise do processo (23111.003783/2022-57), concordamos  com o deferimento na revisão  dos valor
médio estimado para o gás P13 e P45 e seguiremos vossa orientação informamos  que o processo  devolvido ao
setor de compras para ajuste da pesquisa de preços para consultar a ANP e reajuste juntos os fornecedores sobre
em seguida ajuste do valor de referência no TR e publicação conforme solicitado para não incorrer em falha técnica
de análise em virtude a alta volatilidade do preço os itens que tem como referência o mercado internacional e
nacional.

Atenciosamente,
Vanecy Matias da Silva
Coordenadora de Compras e Licitações

Fone: (86) 3215-5924

[Texto das mensagens anteriores oculto]